Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 17.03.2017г.№ 53

д. Вятка

	О внесении изменений в  Правила благоустройства Вятского сельского поселения

В целях обеспечения чистоты и порядка, создания благоприятных условий жизни населения, усиления контроля за санитарным содержанием территории Вятского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ВЯТСКОГО сельского поселения, Совет депутатов Вятского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства Вятского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Вятского сельского поселения от 15.02.2017 № 51, изложив пункт 3.2 в следующей редакции:

«3.2.Физические и юридические лица, являющиеся собственниками, владельцами, пользователями или арендаторами объектов недвижимости (на собственной территории землепользования и прилегающей территории), обязаны:

обеспечивать надлежащее содержание территорий за счет собственных средств самостоятельно либо путем заключения договоров со специализированными организациями (предприятиями);

не допускать загрязнения территорий предметами и материалами различного рода, мусором, скоплением снега и льда;

обеспечивать сбор и своевременный вывоз твердых, жидких бытовых отходов, крупногабаритного и иного мусора, образуемого в процессе производственной, хозяйственной, бытовой и иных видов деятельности, своими силами и средствами либо путем заключения договоров на их вывоз и утилизацию со специализированной организацией;

проводить все виды земляных работ в соответствии с Правилами производства земляных работ на территории  сельского поселения;

не допускать порчи газонов, самовольной вырубки (порчи) зеленых насаждений на территории  сельского поселения;

производить скашивание сорной травы, стрижку кустарников и газонов,  вырубку  нежелательной растительности (древесно-кустарниковой и травяной растительности (кустарник, мелколесье и др.), произрастающей в результате естественных процессов расселения растений). Не допускается рост сорной травы выше 10 сантиметров;
постоянно поддерживать в надлежащем техническом и эстетическом состоянии здания, сооружения, детские и спортивные площадки, номерные знаки, ограды, павильоны, киоски, средства наружной рекламы и информации, в том числе: вывески, стенды, щиты, кронштейны и т.д., бордюры, смотровые колодцы, строительные и ремонтные площадки;

не допускать произрастания борщевика Сосновского,  осуществлять мероприятия по предотвращению его  распространения.»

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения».

Глава поселения:                                      В.А.Галкин

PAGE
1